

63 delegatów reprezentować będzie  
ziemię łódzka na IV Zjeździe Partii

## Konferencja wojewódzka zakończyła obrady

W niedzielę zakończyła 2-dniowe obrady IX Wojewódzka Konferencja PZPR, w której uczestniczyło 397 delegatów. Jak już informowaliśmy, w konferencji udział wzięli m. in.: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Ochab, wiceprezes Rady Ministrów Zenon Nowak oraz minister przemysłu lekkiego Eugeniusz Stawiński.

## Inauguracja „Dnia Chemika”

Organizowane po raz pierwszy w br. obchody „Dnia Chemika” zainaugurowane zostały w poniedziałek, 1 bm, w Tarnowie uroczystą akademią przedstawicieli Zakładów Przemysłu Syntezy Chemicznej. Podczas akademii wicepremier Franciszek Waniołka wręczył zakładzie „Tarnowa” sztandar prechodni prezesa Rady Ministrów i przewodniczącego CRZZ za najlepsze wyniki osiągnięte w ogólnokrajowym współzawodnictwie zakładów chemicznych w II półroczu ub. roku.

## Pierwsza dwustronna umowa USA-ZSRR

### Podpisanie konwencji konsularnej

Minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko i ambasador USA w Związku Radzieckim Foy D. Kohler podpisali 1 bm, w Moskwie

z upoważnienia swych rządów, konwencję konsularną między ZSRR a USA. Konwencja reguluje stosunki konsularne radziecko-amerykańskie. Ustala ona tryb i kładanie placówek konsularnych i mianowania pracowników konsulatów, określa zadania, funkcje i prawa konsulatów.

Po podpisaniu konwencji Gromyko i Kohler wygłosili krótkie przemówienia. Gromyko oświadczył, że pomysłne zakończenie rokowań konsularnych i podpisanie konwencji jest dobrym wydarzeniem. Już choćby to, że mimo trudności udało się osiągnąć porozumienie — powiedział Gromyko — ponownie potwierdza, że jeśli obu stronom nie brak dobrej woli, zawsze można znaleźć rozwiązanie, które byłoby do przyjęcia dla wszystkich zainteresowanych.

Znaczenie konwencji konsularnej polega także na tym — dodał minister — iż w jakimś sensie stanowi ona kontynuację tendencji do złagodzenia napięcia międzynarodowego, zapoczątkowanej przez podpisanie w roku ubiegłym układu moskiewskiego o częściowym zakazie prób jądrowych.

Ambasador Kohler powiedział, że podpisanie konwencji konsularnej między USA i ZSRR jest naprawdę doniosłym wydarzeniem. Dokument, który dzisiaj podpisaliśmy — oświadczył ambasador — jest nie tylko ważnym porozumieniem. Jest to także pierwsza dwustronna umowa między rządami USA i ZSRR.

Konwencja — dodał ambasador — pokazuje, co można osiągnąć, jeśli obie strony mają dobrą wolę i potrafią brać pod uwagę punkt widzenia drugiej strony.

Ambasador zaznaczył, że jeśli obie strony będą nadal starały się zrozumieć wzajemnie, to na pewno znajdą sposób rozwiązania jeszcze ważniejszych problemów, które stoją przed USA i ZSRR w ich staraniach o zapewnienie sprawiedliwego i trwałego pokoju.

## Prezydent Tito przybył do Helsinek

W poniedziałek po południu prezydent Jugosławia Tito przybył wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami do Helsinek, rewizytując prezydenta Kekkonena. Pobyt prezydenta Tito w Finlandii potrwa tydzień.

Na lotnisku prezydenta Tito i jego małżonkę powitał prezydent Kekkonen z małżonką, członkowie rządu i parlamentu oraz inne osobistości.

## 800-lecie Notre Dame

Stojąca w samym sercu Paryża nad Sekwaną, stara katedra Notre Dame obchodziła w niedzielę 800 lat swego istnienia.

Na uroczystej mszy w katedrze obecny był prezydent de Gaulle z małżonką, przedstawiciele rządu francuskiego, członkowie korpusu dyplomatycznego oraz około 2 tysięcy innych osób.

## Spotkanie ze specjalistami Choroby krwi i leczenie krwią

Oto tematy następnego, czwartego spotkania ze specjalistami, organizowanego dla Czytelników „Dziennika Łódzkiego” przez redakcję naszego pisma, Wydział Zdrowia i Łódzki Dom Kultury. Spotkanie odbędzie się, jak zwykle w sali odczytowej LDK w czwartek, 4 czerwca br., o godz. 18.

Udział wezmą: doc. dr med. Władysław Czernicki — doc. etatowy III Kliniki Chirurgicznej AM dr Maria Indulska — kier. Poradni Chorób Krwi — dr med. Tadeusz Pniwski — dyr. Stacji Krwiolawstwa.

Na spotkaniu omówione będą następujące zagadnienia: krew jako lek bezpośrednio ratujący życie, leki krwiopochodne i ich zastosowanie, niektóre (najczęściej występujące) choroby krwi i ich leczenie.

Specjaliści odpowiadają będą (po wygłoszeniu krótkich prelekcji) na pytania związane z wyżej wym. tematami, zadawane przez uczestników spotkania.

Zapraszamy! W czwartek w LDK, ul. Traugutta 18.

Wydanie A

Cena 50 gr

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX

Nr 130 (5439)

Łódź, wtorek 2 czerwca 1964 roku

## Powstanie w Kongo przybiera na sile

- Poważne straty wojsk rządowych
- Stan wyjątkowy w prowincji Kiwu
- Apel Adouli o pomoc sił ONZ

Po raz pierwszy wszystkie depesze korespondentów zachodnich napływające z Kongo są zgodne ze sobą: w prowincji Kiwu kongijska armia rządowa poniosła druzgocącą klęskę. Niektórzy korespondenci piszą nawet o „kolejnej” klęsce. W całej prowincji Kiwu zarządzony został stan wyjątkowy.

Rząd kongijski zwrócił się w trybie pilnym do ONZ z prośbą o wysłanie nigeryjskich kontyngentów sił zbrojnych ONZ przeciwko prowincji Kiwu. Odpowiedź jeszcze nie nadeszła, ale korespondenci agencji zachodnich przypominają, że przed kilku dniami, gdy sytuacja nie była jeszcze tak groźna dla klki Adouli — Kasavubu, do siedziby ONZ wpłynęła podobna prośba i generalny sekretarz U Thant odniósł się do niej pozytywnie. W związku z tym kontyngenty nigeryjskie w Leopoldville postawiono w stan pogotowia i mogą być w każdej chwili przerzucone do Bukawu, stolicy prowincji Kiwu. Do transportu posłużą amerykańskie samoloty transportowe.

## Napad na rezydencję Ben-Belli

Rozgłoszenia algierska podała, że kontrowersyjny zbrodnia rze zaatakował i zranił w niedzielę wieczorem dwóch członków sił bezpieczeństwa w pobliżu rezydencji prezydenta Ben-Belli.

Według nie potwierdzonych ze źródeł algierskich informacji korespondentów agencji zachodnich, w niedzielę wieczorem nieznanymi osobami przejeżdżając samochodem rzucili granat i oddali serię z pistoletu maszynowego. Na skutek tego napadu wzmocniono służbę porządkową wokół rezydencji prezydenta. (Na str. 2 za zamieszczamy komentarz na temat sytuacji w Algierii).

## Z okazji 70-lecia urodzin Blagonrawow odznaczony Orderem Lenina

Znany uczyony radziecki, Anatol Blagonrawow, z okazji 70 rocznicy urodzin otrzymał tytuł Bohatera Pracy Socjalistycznej za wybitne osiągnięcia w rozwoju mechaniki, maszynoznawstwa i badań przestrzeni kosmicznej. Profesor Blagonrawow otrzymał Order Lenina oraz złoty medal „Sierp i młot”.

Prof. Blagonrawow, dyrektor Instytutu Maszynoznawstwa, jest także przewodniczącym komisji do badań i wykorzystania przestrzeni kosmicznej jak również wiceprzewodniczącym komitetu COSPAR. Niejednokrotnie reprezentował Związek Radziecki za granicą. Przebywał także w Polsce.

## Wypadek na torze wyścigowym

Na torze wyścigowym w Louth w Anglii, podczas samochód uderzył w niedzielę wieczorem w boczna ścianę toru, przełamując ją i wpadł na grupę widzów.

20 osób zostało rannych. Stan zdrowia kilku z nich jest bardzo poważny.

## Po zajściach w Limie Zawieszenie swobod konstytucyjnych

Decyzją rządu peruwiańskiego zniesienia swobod konstytucyjnych po tragicznych zajściach na stadionie w Limie, spotkała się z ogólnym potępieniem mas pracujących tego kraju. Przywódcy peruwiańskich związków zawodowych podkreślają, że ekscyzy do jakich doszło po meczu piłkarskim zostały wykorzystane przez władze w celu zniesienia swobod konstytucyjnych i rozpoczęcia represji skierowanych przeciwko organizacjom robotniczym.

Równocześnie Peruwiańska Partia Komunistyczna zdecydowanie zaprotestowała przeciwko sugestiom dowództwa Gwardii Narodowej, iż na kilka dni przed tragedią na stadionie, komunistki jakoby wykupywały bilety na mecz, aby wywołać zamieszki. Partia komunistyczna domaga się przeprowadzenia śledztwa, ukarania winnych oraz zaprzestania represji politycznych.

## Lewica laotańska protestuje przeciwko wyeliminowaniu z rządu

Chodzi o Ministerstwo Gospodarki i Planowania, na którego czele stał Souphanouvong oraz o Ministerstwo (B) Dalszy ciąg na str. 2

Jak podała rozgłoszenia Głosu Laosu, przewodniczący partii Neo Lao Haksat i wicepremier laotańskiego rządu Jedności Narodowej książę Souphanouvong przesłał depeszę do księcia Souvanna Phoumy, w której protestuje przeciwko pozbawieniu przedstawicieli Neo Lao Haksat dwóch ostatnich tek ministerialnych, jakie posiadali w rządzie koalicyjnym.

## Moskiewskie spotkania WILSONA

Pierwszy wicepremier ZSRR Anastas Mikołaj przyjął 1 bm, na Kremlu przywódcę brytyjskiej Partii Pracy Harolda Wilsona i członków delegacji, której on przewodniczy. W czasie spotkania objął mężowie stanu przeprowadziły przyjazną rozmowę.

Przebywająca z oficjalną wizytą w Moskwie delegacja brytyjskiej Partii Pracy z jej przewodniczącym Haroldem Wilsonem, złożyła w poniedziałek wizytę członkom grupy parlamentarnej ZSRR.

Następnie Wilson złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyce.

Wojska mające bronić miasta Bukawu, ogarnięte paniką, (A) Dalszy ciąg na str. 2

## N. Chruszczow przyjął premiera Afganistanu

Premier Chruszczow przyjął w poniedziałek na Kremlu przebywającego w Związku Radzieckim na kuracji i wypoczynku premiera Afganistanu, dra. Mohammeda Jusufa i odbył z nim przyjazną rozmowę.

## 18 państw Afryki stowarzyszonych z EWG

O północy 31 maja weszła w życie konwencja w sprawie stowarzyszenia 18 państw afrykańskich z Europejską Wspólnotą Gospodarczą. Konwencja została podpisana w lipcu ub. roku. Jest ona ważna 5 lat.

## Dalsza zwłoka w „Rundzie Kennedy'ego”

Nowa zwłoka w rokowaniach na temat obniżki cel sprawiła, że już obecnie wiadomo, iż rozmowy w ramach tzw. „Rundy Kennedy'ego” opóźnią się co najmniej o rok.

W tych dniach uzgodniono, iż kraje GATT, uczestniczące w rokowaniach na temat powszechnej obniżki cel, mogą zgłaszać tzw. listy wyjątków do 16 listopada, zamiast do 10 września, jak poprzednio planowano.

Na liście wyjątków każdy kraj ma podać, jakie towary chciałby wyłączyć z obniżki cel.

Termin zgłoszenia list ustalono początkowo na początek br., później przesunięto na marzec, następnie na kwiecień i wreszcie na wzięsien.

Zdaniem amerykańskiej agencji UPI, konkretne i szcze gółowe rokowania w sprawie obniżki cel niemożliwe bez list wyjątków — rozpoczą się dopiero po nowym roku.

## O ZŁOTE KIELNIE ŁÓDZI

Nasz konkurs na najpiękniejszą domy w Łodzi rozwija się. Do redakcji napłynęły już pierwsze wypełnione kupon konkursowe. Otrzymujemy po nadto i listy. A oto wyjątek listu p. R. Strzelbickiego (Wól czańska 165 m 4). „Zaintereso waliśmy się z żoną konkursem i wysłaliśmy kupon. Przyznam się, że długo zastanawialiśmy się. Jesteśmy urodzeni w Łodzi, bardzo Łódź kochamy i chcielibyśmy żeby z kopalni jak najprędzej wyrosła na piękne i czyste miasto, ale także i nowoczesne. Bardzo nam się podobają nowe osiedla. Zobaczyliśmy Łódź ja kieł nie znalazł. Jeśli chodzi o moje skromne życzenie no i moje zdanie to bardzo chciałbym mieszkać w domu przy ul. Neonowej 9 na Widzewie (jest śliczny)...”



Zdanie p. Strzelbickiego podziela i inni nasi Czytelnicy. Dom przy ul. Neonowej 9 na razie przoduje jeśli chodzi o ilość głosów w swojej kategorii. W grupie domów wysoczych jak dotychczas najwięcej Czytelnikom podoba się dom przy ul. Narutowicza 97/103 a w grupie C (domy niskie uprzemysłowione) blok 103 przy ul. Gandzkiego. Konkurs nasz dopiero się zaczął. Czytelnicy nasi, którzy dotychczas jeszcze nie wzięli udziału w konkursie mają wszelkie możliwości wypowiedzenia się. I jesteśmy przekonani, że to uczynią. Przypominamy — kupon przyjmujemy do 25 czerwca.

## Kupon konkursowy

Imię i nazwisko

Adres

Czy czekasz na mieszkanie spółdzielcze?

Nagrodę „ZŁOTEJ KIELNI” W GRUPIE A (budownictwo niskie tradycyjne) należy przyznać budynkowi

Nagrodę „ZŁOTEJ KIELNI” W GRUPIE B (budownictwo wysokie) należy przyznać budynkowi

Nagrodę „ZŁOTEJ KIELNI” W GRUPIE C (budownictwo niskie uprzemysłowione) należy przyznać budynkowi

Zamieszczamy dzisiaj drugie z kolei zdjęcie z grupy A (budownictwo niskie typu tradycyjnego). Jest to dom przy ul. Mostowej 6). Autorzy: architektura — mgr inż. arch. St. Wimmerowa, konstrukcja — inż. B. Szaciłowski (Miasto projekt — Łódź); wykonawca — LPBM 3, kierownik budowy — inż. W. Stencel.

# Posiedzenie Komisji RWPG poświęcone koordynacji narodowych planów gospodarczych

Szereg zagadnień metodologicznych, związanych z koordynacją narodowych planów gospodarczych krajów członkowskich RWPG, omówiono na posiedzeniu stałej komisji RWPG, które odbyło się w Moskwie w dniach 22-29 maja.

Opublikowany w poniedziałek komunikat oficjalny podjęła, że posiedzenie upłynęło w atmosferze braterskiej jedności i całkowitego wzajemnego zrozumienia.

W posiedzeniu uczestniczyli delegacje krajów członkowskich RWPG: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

# Przemówienie Mikojana Traktat pokojowy z Japonią na razie niemożliwy

Anastas Mikojan określił jako pomysłową i sprzyjającą zbliżeniu między dwoma krajami, niedawna wizyta radzieckiej delegacji parlamentarnej w Japonii.

W rozmowach z przedstawicielami rządu zarysowało się lepsze niż dawniej wzajemne

# Nad morzem pełnia lata i sezonu

Od kilku lat Fundusz Wczasów Pracowniczych rozpoczyna sezon nad morzem w drugiej połowie maja. Ci, którzy choć raz wykorzystali urlop

w tym okresie przekonali się, że warunki wypoczynku są wtedy zwykle lepsze, niż w pełni sezonu, a słońce opala równie dobrze jak w sierpniu.

W Międzyzdrojach, Swinoujściu, Pobierowie i Rewalu przebywa obecnie ponad 6 tys. wczasowiczów.

Pogoda dopisuje. Na plażach w Międzyzdrojach i Swinoujściu czynne są już wypożyczalnie kajaków i rowerów wodnych, ustawiono kosze, nad pierwszymi w tym roku amatorami kąpielki czuwają ratownicy. W Międzyzdrojach uruchomiono kąski, sklepy samoobsługowe i małe bary.

Również 1800 wczasowiczów na Wybrzeżu Koszalińskim, którzy przybyli na pierwszy turnus do Mielnia, Ustronia Morskiego, Ustki i Darłowa, chwali sobie pobyt w domach FWP.

Od dobrze przygotowanego do sezonu Wybrzeża Zachodniego odbija wyraźnie półwysep Helski. I tutaj dopi-

# Epidemia tyfusu w Szkocji

Już 197 osób choruje na tyfus brzuszny w Aberdeen w Szkocji. Ponadto 30 osób jest podejrzanych o tę chorobę. Władze miejskie są jednak dobrej myśli i mają nadzieję na opanowanie epidemii.

Sprawa zepsutych konserw mięsnych, które podobno były powodem zachorowań, ma być poruszona w parlamencie na posiedzeniu wtorkowym.

# Kongres FDP

W poniedziałek rozpoczął 3-dniowe obrady w Duisburgu kongres zachodniemieckiej Partii Wolnych Demokratów (FDP). Przemówienie wygłosił przewodniczący FDP wicekanclerz Erich Mende.

Delegacja zatwierdziła decyzję zarządu federalnego FDP wystawienia kandydatury bońskiej do ministra sprawiedliwości E. Buchera na stanowisko prezydenta NRD.

# Konferencja amerykańskich dowódców i dyplomatów na temat sytuacji w Wietnamie

W poniedziałek rozpoczęła się w Honolulu konferencja amerykańskich dowódców wojskowych i przedstawicieli dyplomacji, zwolana za inicjatywą prezydenta Johnsona, w celu przedyskutowania sytuacji w strefie Azji południowo-wschodniej.

Korespondent „New York Herald Tribune” Wilson podkreśla, że w Honolulu uwaga skoncentrowała się przede wszystkim na ewentualnej akcji przeciwko Wietnamowi północnemu.

# Sytuacja w Laosie

(B) Dokończenie ze str. 1. Informacji, propagandy i Turystyki, na którego czele stał Phoumi Vongvichit. Tym samym partia Neo Lao Haksat została wyeliminowana z rządu Jedności Narodowej.

Posunięcie to - píše książkę - stanowi poważne pogwałcenie porozumień, zawartych w Zurychu i w Dolinie Amfor, a zwłaszcza zasady jedynomyślności w podejmowaniu decyzji.

W związku z tym, iż przebywający jeszcze w Vientiane przedstawiciele partii Neo Lao Haksat nie mają warunków do pełnienia swych funkcji oraz z uwagi na to, że życie ich zagraża niebezpieczeństwem, książe Souphanouvong domaga się, aby Souvanna Phouma i wspólnie przewodniczący konferencji genewskiej zapewnili przedstawicielom Neo Lao Haksat i ich rodzinom bezpieczny powrót do Khang Khay lub Samneua.

Książę Souphanouvong przyjął w niedziele ambasadorów Francji i Indii w swej kwaterze w Khang Khay i odbył z nimi rozmowę. Ambasadorzy powrócili w tym samym dniu do Vientiane.

W Waszyngtonie rzecznik Departamentu Stanu Phillips oświadczył w poniedziałek, że USA rozpatrują propozycję polską w sprawie spotkania przedstawicieli 6 państw - ZSRR, Anglii, Polski, Indii i Kanady oraz trzech głównych ugrupowań w Laosie w celu rozpatrzenia sytuacji wojskowej i politycznej w Laosie.

W Waszyngtonie panuje przekonanie, że rozpoczętą się

# Powstanie w Kongo

(A) Dokończenie ze str. 1. uciekły i starali się przejąć przez terytorium sąsiedniej Rwandy, co im się jednak nie udało, gdyż armia tego kraju nie pozwoliła na przejście. Po wycofaniu się z granic Rwandy, oddziały te zostały częściowo zreorganizowane przez pułkownika wojsk rządowych Mulambu i następnie skierowane na południe do doliny rzeki Ruzizi, do walki z partyzantami.

Od ubiegłej soboty w dolinie tej rzeki trwały ostre walki, w

których armia partyzancka rozbiła pięć kompanii wojsk rządowych, w tym również osławionych spadochroniarzy generała Mubutu. Kompanie te, wraz z przybyłymi im na pomoc posiłkami, w panice uciekły z pola walki ponosząc wielkie straty.

Ostatnie depesze korespondentów amerykańskich w Kongo donoszą, że armie powstańcze zbliżają się do miasta Bukawu, stolicy prowincji Kiwu. Według niektórych depesz weszły one już do Bukawu.

Korespondenci skarżą się, że ludność prowincji Kiwu popiera armie powstańcze. Ludność ta współpracuje z organami władzy, utworzonymi przez powstańców, zarówno w prowincji Kiwu, jak i Kulu. Centralna siedziba tych władz jest miasto Uvira w prowincji Kiwu, znajdującej się w rękach powstańców.

Warto przypomnieć, że na czele powstania kongijskiego stoi „Komitet Wyzwolenia Narodowego”, w którym uczestniczą wszystkie patriotyczne partie kraju. Celem powstania jest obalenie rządu Adouli - Kasavubu, który okazał się niczym innym, jak tylko bezwładną marionetką w rękach potężnych monopolów zagranicznych władających bogactwami Konga.

# Antyamerykańskie demonstracje w Indonezji

Nieprzyjazna polityka USA wobec Indonezji, popieranie przez Stany Zjednoczone Malajali wywołuje oburzenie szerokiej warstwy ludności indonezyjskiej.

Centralny związek zawodowy pracowników państwowych w liście wystosowanym do prezydenta Sukarno, nawołując, by wydał z Indonezji członków amerykańskiego „korpusu pokojowego” oraz ambasadora USA Johnsa; by skontynuował własną politykę antyamerykańską w Indonezji w wypadku gdyby USA nadal popierały Malajazję.

W szeregu okręgów Indonezji odbyły się manifestacje antyamerykańskie.

# Radziecka delegacja na ćwiczeniach oddziałów armii jugosłowiańskiej

Przebywająca w Jugosławii radziecka delegacja wojskowa z ministrem obrony narodowej ZSRR, marszałkiem Malinowskim na czele z widziała w poniedziałek zakłady „Iskra” w Kraj. W tym samym dniu delegacja radziecka zwiędła również małowięzko rejon Słownici, Bohińska Bela.

Członkowie delegacji byli także obecni na ćwiczeniach oddziałów jugosłowiańskiej Armii Ludowej w górskiej miejscowości.

# Luksemburg siedzibą kwatery NATO?

Biuletyn socjaldemokratyczny (SPD) „Parlamentarisch - Politischer Pressedienst” podaje, iż w lutym NATO rozważana jest obecnie - w związku z omawianiem planów reformy tego układu militarnego - myśl skoncentrowania wojskowej i politycznej kwatery głównej paktu atlantyckiego na terenie Luksemburga.

Dotąd kwatery te mają swoją siedzibę w Paryżu i w Waszyngtonie.

# Jugosłowiańskie próby z raketami

Jugosłowiańskie Towarzystwo Aeronautyko-Rakietowe dokonało ostatnio kilku pomysłowych eksperymentów z raketami „Kapa-6” (produkcji japońskiej) do badania górnych warstw atmosfery ziemskiej.

Rakiety odpalone zostały nad południowym Adriatykiem i osiągnęły wysokość 50 km. Z wcześniejszych doniesień wynika, że rakiety te mają około 6 metrów wysokości i mogą unieść około 10 kg aparatury służącej do pomiarów w atmosferze i przekazania ich do stacji naziemnej.

# Kronika wypadków

Wczoraj, o godz. 2 w nocy, we wsi Pablin, pow. Skierniewice, na skutek zaprzągnięcia ognia wybuchł w zagrodach ob. ob. Kalisiaka i Marchewy, gróźny pożar. Spaliły się 3 stodoły, 2 budynki mieszkalne i 2 obory. Straty - ok. 100 tys. złotych. (aw)

# Algierskie kompromisy

W Kabylii rozpoczęła się akcja likwidowania opozycji, związanej z tzw. Frontem Sił Socjalistycznych, na których czele stoi zdecydowany przeciwnik Ben Belli - Ait Achmed. Agencje zachodnie donoszą o zmuszaniu „przez siły” wszystkich domów w rejonie Wielkiej Kabylii o udzielenie w tej akcji znaczących sił armii algierskiej.

Należało się spodziewać, że rychło po zakończeniu Kongresu FLN i po wyborze nowych władz, rząd przystąpi do likwidowania resztek zbrojnych oddziałów partyzanckich odmawiających uznania rządowi. Zainteresowanie budzić tu musi coś innego. Armia bowiem, która została użyta do tej akcji jeszcze w dniach kongresu FLN, a więc bardzo niedawno, mogła być uważana za niepewną. Jej dowódcą, płk. Bumedien, najbardziej tajemniczą osobistością rządu algierskiego, dał wyraz swemu krytycyzmowi wobec Ben Belli, odciął się od prac nad tematami programowymi FWN i... pozostawał właściwie wielkością nie znaną także i po kongresie.



# „Maturzyści”

Dla tych, którzy znają „Maturzystów” Skowrońskie z teatru, nadzwyczajnie ciekawe było obejrzanie sztuki ponownie, z paroletnim dystansem. Wydaje się, iż wystraszona ona próba czasu, mimo iż jej realia należą już w pewnym stopniu do historii.

Zaletą „Maturzystów” jest przede wszystkim podjęcie przez autora próba klasyfikacji postaw ludzkich oraz próba zanalizowania jakichś wspólnych cech i zachowań wychowawczych. W treści, chociaż miejscami banalnej, nie wolno od ugrzeszenia (np. końcówki happy-end), autorowi udało się jednak z powodzeniem odczytać przepowiednię. Sztuka frapuje swoją akcją i zostawia sporo „do myślenia”.

Zastępują więc „Maturzyści” na miarę sztuki współczesnej, aktualnej. A takie przecież najbardziej nas interesują w telewizji, gdzie ponad przeciętne artystyczne, zarezerwowane głównie dla teatru, wywoływane przez konflikt z żywym aktorem i całą scenografią teatralną, widz przedkłada treść sztuki, jej walor poznawczy i intelektualny.

Dobra gra całego niemal zespołu; sprawne tempo i wolna od błędów realizacja telewizyjna - oto cechy wyczuwalnego spektaklu. Tyle aktu ratować mogła osłabiony reżyser - Józef Skowroński - biorąc do ręki „gotowy” już materiał, nie wymagający zbyt wielu zabiegów adaptacyjnych.

Jak więc widać, mimo zbliżającej się kamikamii, teatr telewizyjny, przynajmniej na razie, nie rezygnuje jeszcze z pozycji ambitnych. (bz)

# Co zobaczymy przez „Interwizję” w III kwartale

W dniach 26-29 maja br. w Bukareszcie obradowała sesja rady „Interwizji”. Uczestniczyli w niej przedstawiciele telewizji z Bułgarii, CSRS, Jugosławii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

Zatwierdzono plan wymiany audycji telewizyjnych w trzecim kwartale br. oraz podjęto inne decyzje.

W III kwartale br. na naszych ekranach telewizyjnych, ukaże się około 50 programów międzynarodowych. Będą to przede wszystkim audycje rozrywkowe, muzyczne i sportowe. Duży odsetek stanowić będą programy dla dzieci. Ostatecznie zatwierdzono w Bukareszcie program audycji telewizyjnych z Olimpiady w Tokio. Łącznie telewizjom „Interwizji”, a więc i polscy, będą przez około 26 godzin obserwować zmagania olimpijskie sportowców.

# MATKI

składają KIEROWNIK I WSPÓLPRAWOCOWNICY KATEDRY ANATOMII PATOLOGICZNEJ AM W LODZI

# Bronisława Giebartowska

z RADZISZEWSKICH Pogrzeb odbędzie się w Łodzi w dniu 2 czerwca 1964 roku o godz. 16 z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym powiada mają krewnych, przyjaciół i znajomych. MAZ I RODZINA

# Włodzimierz Szuster

Pogrzeb odbędzie się w środę, 3 czerwca o godz. 17 na Cmentarzu Komunalnym, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku ŻONA, DZIECI, SIOSTRA I BRAT

# Laicyzacja francuskich związków zawodowych

Francuska Konfederacja Chrześcijańska CFTC - jedna z trzech największych central związkowych - uczyniła dalszy krok na drodze laicyzacji i demokratyzacji swej organizacji. Obradując w niedzielnym Komitecie krajowym przyjął propozycję kierownictwa CFTC w kierunku niepowoływania się więcej na zasady chrześcijańskie oraz skreślenia słowa „chrześcijańskich” z nazwy organizacji.

Ostateczna decyzja będzie należała do zwołanego w listopadzie nadzwyczajnego zjazdu CFTC.

# Profesorowi ALOJZEMU JAMROŹOWI wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci ŻONY

składają DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, ADMINISTRACJA I MŁODZIEŻ XII SZKOŁY PODSTAWOWEJ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. ST. WYSPIAŃSKIEGO

# REFORMA ARMII

Jeżeli jednak rząd zdecydował się na podjęcie swojej akcji w Kabylii, to istotną rolę odegrały tu zarządzenia, wydane jeszcze na początku marca i taktyka kompromisu, jaką przyjął na kongresie Ben Bella.

Zarządzenia marcowe miały na celu reformowanie armii, idące w kierunku osłabienia elementów opozycyjnych i przewartościowania istniejących między kierownictwem Frontu Sił Socjalistycznych w Kabylii, a miejscowym okręgiem wojskowym. Zmniejszono więc ilość okręgów wojskowych z 7 do 5, znosząc własnie okręgi w Kabylii i w Biskera, w których żywe były jeszcze nastroje partykularystyczne; terytorium







